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{Emertimi dhe Forma /igjor'e: "SHPK
({Emri Tregtar "KURTI SECURITY " shpk
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!Adresa e Selise: -Lagjja Partizani, Rruga Kuvendi i Dukagjinit, Ndertesa

IN.77, Kati 1 -Burrel

Data e Krijimit
Nr. i Rregjistrimit Tregetar
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Sigurimi i objekteve publike dhe private

PASQYRAT FINANCIARE

Viti_ 2017
Pasqyrat Financiare jane individuale Po
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne Leke
Paqyrat Finaniare jane te rrumbullakosura ne Leke

Periudha Kontabel e Paqyrave Financiare Nga 01.01.2017
Deri 31.12.2017

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 15.03.2018
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Shogeria "Kurti Security” shpk
Bilanci  Kontabel me 31 Dhjetor 2017
(shumat ne Leke)

AKTIVET
Aktivet afatshkurtra

Mjete monetare
Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Llogari / Kerkesa te arketueshme
Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
Instrumente te tjera borxhi
Investime te tjera financiare

Inventari
Lendet e para
Prodhim ne proces
Produkte te Gatshme
Mallra per rishitje
Parapagesat per furnizime

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Diferenca nga kembimi

Aktivet totale afatshkurtra

Aktivet afatgjata
Investimet financiare afatgjata
Aktive afatgjata materiale
Aktivet biologjike afatgjata
Aktivet afatgjata jomateriale
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

P ASIVET DHE KAPIT ALI

Pasivet Afatshkurter
Huamarjet
Huate dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime tatimore
Hua te tjera
Hua te tjera
Parapagime te arketuara
Dif Konvertimi
Grande dhe te ardhura te shtyra
Provizionet afatshkurter

Totali i pasiveve Afatshkurter
Pasivet Afatgjata
Hua Afatgjata
Huamarje te tjera Afatgjata
Provizione Afatgjata
Grande dhe te ardhura te shtyra
Totali i pasiveve Afatgjata

KAPITALI
Kapitali
Primi kapitalit
Rezerva Statutore
Rezerva Ligjore
Rezerva te tjera
Fitime te pa shperndara
Fitim ( Humbj) e vitit financiar
Totali i kapitalit

TOTALII PASIVEVE DHE KAPITALIT

Shenime

3a

3b
3b

3d

3

5b

5a

5d
Se

Viti 2017 Viti 2016
83,729.00 159,014.00
83,729.00 159,014.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

83,729.00 159,014.00

5,853,911.00 4,980,846.00

5,853,911.00 4,980,846.00

5,937,640.00 5,139,860.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

187,301.00 269,628.00

4,200,000.00 1,500,000.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

4,387,301.00 1,769,628.00

0.00 0.00

0.00 0.00

4,000,000.00 4,000,000.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
(629,747.00) -

(1,819.914.00) (629,747.00)

1,550,339.00 3,370,253.00

5,937,640.00 5,139,881.00
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Shoqeria "Kurti Security" shpk
Lingaria te Ardhura & Shpenzime per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2017

(shumat ne 1 eke)
Shenime

Shitjet neto 8
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0)
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe punes
ne proces
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per qellimet e
veta dhe e kapitalizuar
Mallrat, lendet e para dhe sherbimet 10
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 11
Shpenzime te personelit 12
Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 3

Fitimi (humbja) para tatimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 14

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Viti 2017 Viti 2016
3,841,451.00 8,247,399.00
(42,750.00) :

(658,946.00) (2,288,159.00)

(4,931,742.00)

(6,536,132.00)

(1,791,987.00)

(576,892.00)

(1,791.987.00)

(576,892.00)

(27,927.00)

(52,855.00)

(1.819.914.00)

(629,747.00)




Sh

ogeria "Kurti Security" shpk

Pasqyra e fluksit te parave - Metoda indirekte
Periudha kontabel 01 Janar-31 Dhjetor 2017

(shumat ne Leke)
| VITI 2017 VITI 2016
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrvtezimit
Fitimi para tatimit (1,791,987.00) (576,892.00)
Rregullime per:
Amortizimin 0.00 0.00
Humbje nga kembimet valutore 0.00 0.00
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si dhe
kerkesave te arketueshme te tjera 0.00 0.00
Rritie/renie ne tepricen inventarit 0.00 0.00
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti 2,589,746.00 1,716,773.00
Parate e perfiuara nga aktivitetet 797.759.00 1,139,881.00
Interesi i paguar
Tatim fitimi i paguar 0.00 0.00
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese 797,759.00 1,139,881.00

Bleria e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgiata materiale

(873.065.00)

(4,980,846.00)

Te ardhura nga shitja e paiisjeve

Interesi i arketuar

Dividendet e arketuar

Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese

(873.065.00)

(4,980,846.00)

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare 0.00 0.00
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrie afatgjata 0.00 0.00
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividendet e paguar

Para neto e verdorur ne aktivitetet financiare 0.00 0.00
Rritja/renia neto e mjeteve monetare #iH (75,306.00) (3,840,965.00)
Mjetet monetare ne tillim te periudhes kontabel 0.00 0.00
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 83,729.00 159,014.00




Shogeria "Kurti Security" shp k
Pasqyra e levigjes s kapitaleve te veta me 31 Dhjetor 2017

(shumat ne Leke)
f
Rezerva ligjore Fitimi i
Kapitali aksionar Prime te kapitalit statutore pashperndare Totali
Pozicioni me 01Janar 2015 4,000,000.00 0.00 0.00 - 4,000,000.00
Fitimi neto per periudhen kontabel - -
Dividendet e paguar
Rritje e rezerves se kapitalit
Emetimi i aksioneve
Pozicioni me 31 dhjetor 2015 4,000,000.00 0.00 0.00 - 4,000,000.00

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel

Prime te kapitalit - - i
Fitimi neto per periudhen kontabel (629,747.00) (629,747.00)
Dividendet e paguar

Rritje e rezerves se kapitalit

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni me 31 Dhjetor 2016 4,000,000.00 - 0.00 (629,747.00) 3,370,253.00

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel

Prime te kapitalit - - d
Fitimi neto per periudhen kontabel (1,819,914.00) (1,819,914.00)
Dividendet e paguar

Rritje e rezerves se kapitalit

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni me 31 Dhjetor 2017 4,000,000.00 - 0.00 (2,449,661.00) 1,550,339.00




Shogeria "Kurti Security"
Pasqyra e Aktiveve 31.12.2017

sh p k

.,.;
Pajisje zyre dhe

Makineri e pajisje Mjete transporti btk MMWMM%:M Totali

Aktive te Trupezuara

Gjendje 01.01.2016 2,198,207.00 2,497,800.00 39,060.00 245,800.00 4,980,867.00
Shtesa 0.00 0 0 -0.00 0.00
Pakesime 0 0.00 0.00 0.00 0.00
Gjendje 31.12.2016 2,198,207.00 2,497,800.00 39,060.00 245,800.00 4,980,867.00
Shtesa 2017 915,815.00 0 0 0.00 915,815.00
Pakesime 2017 42,750 0.00 0.00 0.00 42,750.00
Amortizimi

Gjendje ne 01.01.2017 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Shtesa llogaritur 0 0.00 0.00 0.00 0.00
Pakesime 0 0.00 0.00 0.00 0.00
Gjendje ne 31.12.2017 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Vlera neto 31.12.2017 3,071,272.00 2,497,800.00 39,060.00 245,800.00 5,853,932.00




Kurti Security

Gjendja e instalimeve dhe pajisjeve

31220115
Gjendja me
Kartela |Emertimi Njesia 31,12,2017|Cmimi Mes (2017) Vlefta 2017
(sasi)

017 Adaptor 12v 4a Cop 6 1,229 .37
018 Adaptor 12v 6a Cop 2 1,918 3,836
024 Armatime set 100 5,400 540,000
015 Bateri Cop 10 1,600 16,000
034 Bateri 12V 7 ah Cop 28 1,400 39,200
007 Bateri 9 v Cop 144 160 23,040
021 Bullet IR 20M 1MPX Cop 33 1,760 58,080
010 Camera Set Cop 30 7,800 234,000
023 HDD 3TB Cop il 14,960 14,960
022 Dome IR 1MPX Cop 58 1,600 92,800
011 Hd dome IR 2MP Cop 27 3,800 102,600
030 HD DVR 16CH 1MP Cop 1 18,200 18,200
004 HD DVR 4GH 1MP Cop 22 5,790 127,389
020 HD DVR 8GH 1MP Cop 6 7,940 47,640
013 HD DVR 8GH 2MP Cop 2 10,842 21,684
001 HD IR 20M 1MP Cop 18 3,079 55,422
012 HD IR 20M 2MP Cop 4 4,865 19,460
002 HDD 1 TB Cop 12 6,400 76,800
016 HDD 2 TB Cop 2 11,234 22,468
003 HDD 500 GB Cop 64 5,200 332,800
009 IR Camera 10m Cop 1 5,600 5,600
029 Kabell kamere ml 187 50 9,350
032 Kabinet Metalik Cop 20 4,300 86,000
019 Koka BNC Cop 100 48 4,800
035 Modul 4 Ch Cop 20 3,185 63,701
027 Pulte Cop 110 1.015 111,688
014 Radio Dore UHF Cop 5 11,912 59,560
Radio komunikimi 5 10,000 50,000

006 Sensore bingo me tela Cop 55 1,600 88,000
008 Sensore PIR Wireles Cop 90 2,850 256,500
033 Sirene Cop 21 2,400 50,400
005 Sistem Radio Cop 5 29,400 147,000
031 Trasmetues Radio Cop 20 9,800 196,000
2,982,349

Autommjete / motorra
A001 Volkswagen Golf AA244HX Cop 1 262,200 262,200
A002 Motorr Yamaha AG596 Cop 1 303,600 303,600
A003 Volkswagen Caddy AA642LA [Cop 1 828,000 828,000
A004 Volkswagen Golf AA274KY Cop 1 414,000 414,000
A005 Volkswagen Fox AA376KY Cop i) 414,000 414,000
A006 Motor Yamaha AE815 Cop 1 276,000 276,000
2,497,800
inventar | imet

Dedektore Cop 2 5,000 10,000

025 Elektrike dore Cop 15 1,000 15,000
Kompjuter cop 1 15,833 15,833

100 Kase fiskale Cop 1 39,060 39,060
Mbajtese Cop 1 825 825

Mbaijtese Cop 2 3,645 7,290

028 TV Kolor Cop 3 55,167 165,500
Televizor Fuego Led Cop 3 18,325 54,975

026 Uniforma set 65 1,005 65,300
Total 373,783

= TOTAL] 5,853,932 |

L)




SHENIMET SHPJEGUESE

Organizimi
Kurti Security” Shpk eshte themeluar dhe rregjistruar ne QKR me date: 11/06/2013
Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit, nga statuti i saj dhe legjislacioni ne fuqi.

Objekti dhe Kontributet
Mikronjesia ka si objekt veprimtarine: Sigurimi dhe ruajtja e objekteve publike dhe private ne territorin e sh
Kontributi ne shoqeri perfagesohet nga kapitali i ortakeve.

4. Aktive monetare
Aktive monetare Mikronjesia ka nje vlere mjetesh monetare te detajuara si me poshte:

~ 23007
Arka/Banka 83,729
Totali SR
5. Kerkesa te arketueshme
Paraqget gjendjen e te drejtave ne 31.12.2017 si me poshte .
- TN
Tvsh / T.fitm thj -
Totali ST
6. Inventari
Paraqet gjendjen e inventarit ne 31.12.2017 si me poshte si dhe inven'tari i detajuar bashkengjitur ;asqyrave fi
. i A23017
Inventari -

Totali -

7. Aktive afatgjata
Paraget gjendjen e aktiveve ne 31.12.2017 si me poshte .

31.12.2017

Makineri dhe pajisje 5,608,132
Aktive te-tjera-afgj 245,800
Total| S 5,853,932




8. Detyrimet tregtare

Hua afatshkurtra

Detyrime ndaj fumnitoreve

Detyrime ndaj punonjesve

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
Detyrime te TVSH

Detyrime te Tatim ne Burim

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Totali
9. Te ardhurat

Mikronjesia per vitin 2017 ka realizuar shitje si me poshte:

Te ardhura
Totali
10. Shpenzimet

Ne kete ze perfshihen shpenzimet si me poshte:

Shpenzime per materiale

Shpenzime personeli (siguracion)

Energji uji,fax, telefon,intemet

Qera ambjenti

Taksat Doganore e Bashkiake

Shpenzime administrative, mirembajtje dhe te tiera
Shpenzime te panjohura

Shpenzime amortizimi

Interesa te paguara dhe komisione bankare

Totali

Per Drejtimin_e Mikronjesise

e,

Detyrimet , perfageson detyrime per t’u paguar pas dates 31.12.2017

31.12.2017

99,984
82,917

4,400

187,301

31.12.2017

3,841,451

3,841,451

31.12.2017

4,931,742

300,000
15,326
343,620

(1,835,400)
42,750

3,798,038




